기계조립산업기사         ◐ 2012년 09월 15일 필기 기출문제 ◑ 전자문제집 CBT :
최강 자격증 기출문제 전자문제집 CBT :
1. 어미자의 1눈금이 0.5mm이며 아들자의 눈금이 12mm를 25
등분한 버니어 캘리퍼스의 최소 측정값은?
   ① 0.01mm ② 0.05mm
   ③ 0.02mm ④ 0.1mm
2. 바이트의 여유각을 주는 가장 큰 이유는?
   ① 바이트의 날끝과 공작물 사이의 마찰을 줄이기 위하여

    ① DDA 방식 ② 대수연산 방식
    ③ MIT 방식 ④ 증분절대좌표 방식
53. ISO 선삭용 인서트의 형번 표기법(ISO)에서 및줄 친 C가 나
타내는 것은?
    ① 공차 ② 노즈 반경
    ③ 인서트 현상 ④ 여유각
54. CNC 방전가공의 일반적인 특징으로 틀린 것은?
    ① 열에 의한 변형이 적으므로 가공 정밀도가 우수하다.
    ② 전극으로 구리, 황동, 흑연 등을 사용하므로 성형이 용이
하다.
    ③ 강한 재료, 부도체 재료, 담금질 재료의 가공도 용이하
다.
    ④ 미세한 구멍, 얇은 두께의 재질을 가공해도 변형이 생기
지 않는다.
55. 지름이 ø30mm인 재료를 CNC선반에서 절삭할 때 주축의
회전수가 1000rpm이면 절삭속도는 약 몇 m/min인가?
    ① 942 ② 94.2
    ③ 1884 ④ 188.4
56. 그림과 같이 R15인 반원을 A점에서 B점까지 가공하는 증분
지령으로 작성된 CNC프로그램으로 올바른 것은?
    ① G91 G03 X-30. I-15. ;
    ② G91 G03 X10. Y5. I-15. ;
    ③ G91 G03 X-30. I7.5 ;
    ④ G91 G03 X10. Y5. J-7.5 ;
57. CNC 프로그램에서 가공물과 공구와의 상대 속도를 지정하
는 기능은?
    ① 주축기능(S) ② 준비기능(G)
    ③ 이송기능(F) ④ 공구기능(T)
58. CNC선반에서 100rpm으로 회전하는 스핀들에 2회전 휴지
(dwell)를 주기 위한 CNC프로그램은?
    ① G04 X12 ② G04 X0.12
    ③ G04 X1.2 ④ G04 X12.5
59. CNC 공작기계 작업 중 이상이 발생했을 때 조치 내용으로
알맞지 않는 것은?
    ① 비상 정지 스위치를 즉시 누른다.
    ② 작업을 멈추고 원인을 확인 제거한다.
    ③ 파라미터를 삭제한다.
    ④ 경보(alarm) 내용을 확인 수정한다.
60. 공구지름 보정 무시 상태에서 공구지름 보정을 지령한 불록
을 의미하는 것은?
    ① cancel block ② single block
    ③ start up block ④ slash block
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
③ ① ③ ② ② ① ④ ② ④ ①
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
④ ④ ④ ③ ① ③ ① ④ ③ ②
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
② ② ① ③ ① ② ④ ③ ③ ①
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
① ③ ③ ② ③ ① ① ② ① ②
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
③ ② ② ④ ① ① ④ ④ ④ ②
51 52 53 54 55 56 57 58 59 60
① ④ ③ ③ ② ① ③ ③ ③ ③